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Svar på GRU alm. del – spm. 26 

 

Grønlandsudvalget har i brev af d. 25. november 2024 stillet mig følgende alm. 

del spørgsmål 26, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Aaja Chemnitz (IA).  

Spørgsmål 26 

Vil ministeren oplyse, hvordan regeringen under klimaforhandlingerne til COP29 

har inddraget Kongerigets eneste repræsentant for oprindelige folk, Inuit Cir-

cumpolar Council (ICC), hvordan regeringen vil inddrage ICC i klimahandlingen 

som følge af COP29 aftalen, og herunder bidrage økonomisk til repræsentation 

af oprindelige folk via ICC ved kommende COP’er? Vil ministeren derudover op-

lyse, hvordan regeringen støtter ICC’s arbejde ved FN’s Local Communities and 

Indigenous Peoples Platform? 

 

Svar 

Under COP29 mødtes jeg med fire repræsentanter fra ICC til en udveksling om-

kring fremdriften i forhandlingerne, særligt i forhold til oprindelige folks stilling og 

inddragelse i forhandlingerne. Jeg fremhævede, at jeg finder det positivt, at ICC 

deltager aktivt i COP-forhandlingerne samt i arbejdet i FN’s Local Communities 

and Indigenous Peoples Platform (LCIPP). Jeg fremhævede ligeledes det gode 

samarbejde med Grønland i COP-forhandlingerne, som er blevet styrket efter, at 

Grønland i juni 2024 ophævede deres territoriale forbehold for Parisaftalen.    

 

Jeg sætter pris på samarbejdet med ICC, og jeg ser frem til at fortsætte dialo-

gen om oprindelige folk og klimaændringer i forlængelse af COP29 og kom-

mende klimaforhandlinger. Grønland og Arktis er i min optik helt central i arbej-

det med klimaforandringer, og det grønlandske folk ved om nogen, hvilke udfor-

dringer verdenssamfundet står overfor. Grøn omstilling og bæredygtighed er af-

gørende for fremtiden i alle dele af Rigsfællesskabet. Jeg værdsætter ICC’s ak-

tive engagement og stemme i klimasagen. 

 

Med hensyn til økonomisk støtte til ICC’s aktiviteter og engagement i både 

COP’en og LCIPP, kan jeg forstå på Udenrigsministeriet, at ICC allerede har 
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modtaget støtte over finansloven på 3,3 mio. kr. i hhv. 2024 og 2025. Ved evt. 

yderligere henvendelser vedr. finansiering til ICC, henviser jeg til Udenrigsmini-

steriet. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 

 


